*Dedication* (ed. of Wittenberg, 1565). Joachimus Camerarius Pabepergensis Henrico Stephano viro clarissimo amico suo observan. s. d. [Inc.]: Sero potui tuo luculento munere potiri, vir clarissime, cuius tandem et longo tempore . . . / . . . [Expl.]: (sig. A8r) His scriptis tristissimum nuntium accepimus de morte (sig. A8v) Adriani Turnebi, viri sapientia, doctrina, virtute, humanitate praestantissimi, cuius decessione magnum detrimentum haec nostra studia fecere, ut nunc in te et similes tui plus etiam curae laborisque incumbere videatur. Iterum vale. Lipsiae Id. IVL. (VIL ed.) Anno Christi Iesu MDLXV.

*Historiae*. Prooemium librorum Thucydidis (1.1–23; sig. B1r–C3r). [Inc.]: Thucydides Athene-

niensis conscripsit bellum Peloponnesiorum et Atheniensium, quo pacto inter eos gestum sit, orsus statim cum illud inciperetur, ratusque fore magnum et omnium priorum commemoratione dignissimum . . . / . . . [Expl.]: Quae autem causae utrimque palam memorabantur, ob quas fracto foedere bellum susceptum esset, hae fuerunt etc.

Oratio Sthenelaidae Ephori Lacedaemonii (1.86; sig. C3v–C4r). [Inc.]: Verba multa illa facta ab Atheniensibus non intelligo. Cum enim suas laudes copiose praedicarent . . . / . . . [Expl.]: Qui vero aliter existimat, is transeat in alteram partem.

Oratio seu contio funebris, dicta a Pericle, et occasio huius ex Thucydidis libro II (2.34–46; sig. C4v–D2v). [Inc.]: Eadem hieme Athenienses exsequias funeris celebrarunt, patriam legem sequentes, eorum qui in isto bello . . . [Inc. oratio] Plerique eorum, qui ex hoc loco verba fecerunt, laudatores sunt eius, a quo legi isti haec oratio ferendo addita fuit . . . / . . . [Expl.]: Atque iam lamentis persolutis ab unoquoque suo mortuo, ita deinde discedite.

Addidimus autem nos reliquam narrationem Thucydidis, expositam versibus hoc modo [a commentary on Lucretius' description of the plague and of his use of Thucydidies has preceded] (2.53; sig. K5v–K6r). [Inc.]: Atque etiam fuit hic fons, haec et origo malorum // urbi illi innumerabilium quoque praeter ea ipsa // . . . / . . . [Expl.]: omnes praecipere interiturae commoda vitae, // iucundiusque frui ex aliqua contendere parte.

#### *Edition:*

1565, Witebergae (Wittenberg): Iohannes Crato. VD T-1132. BNF.

#### *Biography:*

CTC 2.100–101 and 7.129. Add to the *Bibliography*: J. Caselius, *In Thucydidis interpretationem prolegomena* (Rostock, 1576).

#### 9. Gulielmus Canterus

Canterus' translation of Pericles' funeral oration in book 2 of the *Historiae* was printed at Basel in 1566, together with versions of other Greek orators in a separate volume where they follow his Latin translation of Aristides. The four volumes (in one) were dedicated to Emperor Maximilian II and constituted one of the many collections of speeches from the mid-sixteenth